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Rukouskirja





❧ Vuonna 1993 Raision seurakunnan 
työntekijät kokosivat ensimmäisen 
Rukouskirjasensa. Siitä sai alkunsa 
vuodesta toiseen jatkunut perinteemme. 
Nyt kädessäsi on vuoden 2017 kirjanen.
 Alusta alkaen olemme noudattaneet 
samoja periaatteita:
●  Rukouksia on 31, yksi kuukauden 
 jokaiselle päivälle.
●  Rukousten kirjoittajia ei ole merkitty 
 näkyviin. Tärkeää on rukouksen 
 sisältö, ei sen kirjoittaja.
●  Jokaiselle rukoukselle on merkitty 
 johdantolause. Joinakin vuosina ne 
 on otettu Raamatusta, joskus virsi-
 kirjasta,  joskus on käytetty muita 
 hyviä teemoja.

❧ Tämän vuoden rukouksien johdan-
tolauseet ovat Virsikirjan lisävihosta, 
joka otettiin virallisesti käyttöön 
1. adventtisunnuntaina, 27.11.2016.

Kirjoittajien puolesta

Pertti Ruotsalo
kirkkoherra

 Nykyinen virsikirjamme otet-
tiin käyttöön vuonna 1987. Siinä 
on 632 virttä. 2000-luvun alku-
puolella virsikirjaan on lisätty 
kaksi liitettä: jumalanpalvelusliite 
(jumalanpalveluksen rukouksia ja 
lauluja) sekä kirkollisiin toimituksiin 
tarkoitettuja virsiä ja lauluja.
 Adventtina 2016 käyttöön ote-
tussa virsikirjan lisävihossa on 79 
virttä. Osa niistä on vanhoja tuttuja, 
osa puolestaan aivan uusia. Näitä 
olemme nyt alkaneet opetella, ja 
niiden säkeet johdattelevat tämän 
rukouskirjasemme rukouksiin.

❧ Tänä vuonna kirjaseen on 
lisätty aukeama rukoushetken 
viettämisestä.

EsipuheVirsisäkeet johdattelevat
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❧ Tahdon ylistää sinua, Vanhurskas Pyhä Jumala, pojastasi Jeesuk-
sesta, jonka annoit kärsiä ristillä ja kuolla minun tähteni, jotta minulla 
olisi rauha ja iankaikkisen elämän toivo.

Pidä, Jeesus, minut pelastuksen tiellä, älä pyyhi nimeäni elämän 
kirjastasi, vaikka elämässäni tulisi kiusauksia kieltää uskoni Sinuun. 
Anna rohkeutta elää yltäkylläistä elämää Sinun johdossasi.

Tahdon aina kiittäen laulaa hyvyyttäsi ja suurta armoasi! Kiitos 
ihanasta maasta ja siitä, mitä siinä on! Anna anteeksi ahneutemme, 
jolla tuhoamme sitä. Kiitos, että Pyhän Henkesi kautta kasvatat ja 
valmistat meitä uuteen maahan, jonka olet luvannut niille, jotka 
rakastavat ja kunnioittavat sinua.  

”Minä tahdon ylistää Luojaa! 
Tahdon laulaa kiitostani!”

912:2

1. Kiitämme ja ylistämme



❧ Rakas Taivaan Isä. Kuljen silmät suljettuina omasta elämästäni.
Miten voit auttaa minua näkemään kanssakulkijan elämää, kun en 
osaa nähdä omaanikaan? 

Miten kasvaisin olemaan juuri tässä ja nyt läsnä itseni kanssa?
Opeta Isä minua rakastamaan itseäni ja tätä hetkeä.

Ehkä oppisin silloin olemaan paikalla, kun kohtaan lähimmäiseni.
Jos opettaisit minulle sen, että en vain katsoisi, vaan myös näkisin 
hänet.

Näkisin ehkä vielä sen, kuinka rakkautesi liekki saisi kulkea minulta 
hänelle ja häneltä minulle.

”Rauhaa, ystäväni, 
sinulle toivotan. 
Rauhaa, Jumalan rauhaa 
nyt sinulle toivotan.”

955:1

2. Lähimmäinen

7



8

❧ Herra, ole läsnä arjessani. Tahdon aamulla herätessäni kiittää sinua 
hyvyydestäsi. Anna rakkautesi heijastua minusta perheenjäseniin, ystä-
viin ja työtovereihin. Ole mukana päivän töissä. Anna minun kaikissa 
toimissani palvella lähimmäistäni ja ennen kaikkea sinua. 

Kiireen keskellä anna minun löytää riittävästi aikaa levolle, varjele 
minua uupumiselta. Anna tarvittaessa viisautta ja voimaa asettaa 
työlleni rajat. 

Siunaa työtovereitani, ja anna minun vaikeinakin hetkinä nähdä heissä 
sinun kasvosi. Varjele huuleni pahoilta sanoilta ja mieleni kaunalta ja 
kateudelta. Isä, siunaa kaikki työni ja tehtäväni.

”Anna into tehtäviin, 
pieniinkin ja arkisiin, 
kumppanuuteen kasvata 
työssä toisten rinnalla.”

963:4

3. Arki
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❧ Muistan mammani, joka aina lauantaisin leipoi lämpimäisiä, ja 
tuvan täytti tuore leivän tuoksu. Hän teki ristin merkin leivän päälle 
aina ennen uuniin laittamista. Liikutus valtaa mieleni tuota muistel-
lessani. Mammani sitoi tuon arjen leivän pyhään; hän kiitti leivästä 
ja pyysi siunausta itselleen ja perheelleen.

Perheen yhteinen ateria on meillä juhlahetki, niin harvoin olemme 
samaan aikaa kaikki kotona, yhteisen pöydän ääressä. 

Hyvä Jumala, kiitos arjen juhlahetkistä. Kiitos, että tuot meidät 
yhteen, sinun kasvojesi eteen, ja ravitset meidät ruoalla ja sanallasi. 
Auta meitä muistamaan, että leipä ja ruoka eivät ole kaikille itsestään 
selvää, vaan kaikki on sinun suurta lahjaasi. Kiitos siunauksestasi ja 
kaikista pyhistä lahjoistasi elämämme arjessa ja juhlassa.

”...leipä annetaan, 
arjen ruoka pyhään 
sidotaan…”

956:2

4. päivä4. Ateria
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❧ Kiitos, Isä, että minulla ei ole sellaista tilannetta elämässä, että en 
voisi rukoilla. Sinä olet aina valmis kuuntelemaan minua. Sinulla ei ole 
koskaan kiire. Eikä ole sellaista syntiä, jonka kanssa en voisi tulla pyytä-
mään sinun anteeksiantoasi. Eikä ole sellaista pelkoa, joka pelottaisi 
sinua, eikä ole sellaista taakkaa, joka olisi sinulle liian raskas kantaa. 

Auta minua tekemään rukouksesta yhtä tavallinen osa elämääni kuin 
syömisestä ja juomisesta. Anna sen olla salainen aseeni elämäni vaiheis-
sa, anna sen olla minulle voimanlähde ja lepopaikka. Anna sen jäädä 
jäljelle, kun en enää muuta jaksa. Kiitos, että rukouksen ei tarvitse olla 
minulle viimeinen oljenkorsi, vaan yhtä tavallinen osa elämääni kuin 
hengittäminen. Ja rukoile sinä, Jeesus, puolestani, kun käännän selkäni 
enkä halua puhua sinulle.

”Rukous on silta 
luokse Jumalan. 
Rukous on polku 
luokse auttajan.”

931:1

5. päivä5. Rukoilemme



❧ Aamun aikaisessa hetkessä, sinisen kaartuvan taivaan alla, 
Herrani, tulen sinun eteesi.

Tule luokseni aamunsäteessä, tuulen huminassa, lintujen 
laulussa. Nöyränä edessäsi lasken katseeni vihreään sammaleeseen, 
jäkälän kartoittamaan kallioon.

Hiljaisuudessa sinä puhuttelet minua.
Pyydän anteeksiantoa ja siunausta. Kiitän menneen kesän 

kauneudesta, läheisistä ihmisistä, terveydestä.
Ympärillä kaartuvassa mäntymetsässä, hiljaisuuden ja 

kohtaamisen kirkossa. Saan rauhan sinussa.

”Kuuntelen, on aivan 
hiljaista. Rukoilen, 
Jumala on lähellä.”

922  

11

2. päivä6. Hiljaisuus
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❧ Jumala, Isäni, suuntaudun koko olemuksellani taivaalliseen rakkau-
teesi, joka ylittää kaiken inhimillisen tiedon. Monenlaisten uutisten 
virrassa, ohjaa ajatukseni rohkaiseviin sanoihisi Uudessa testamentissa. 
Kiitos, että saan kohdata sinut Sanassasi, Raamattu ja sisin avoimena, 
ennakkoluulottomasti. Saan kohdata sinut aina rukouksessa ja ehtoolli-
sella. Tulet eteeni ihmisten elämänkohtaloissa... Sanasi valo paljastaa 
myös pimeyttä itsessäni, mutta soperran ”Jumala, Isä, anna anteeksi 
Jeesuksen tähden”, ja sinä armahdat uuteen toivoon ja valoon.  

Jeesus, miten paljon meitä rakastatkaan, kun suostuit tulemaan tai-
vaasta tieksi taivaan kotiin! Anteeksiantosi vapauttaa minut rauhaan 
ja iloon, kohti aidompaa itseäni ja kohti hyviä kohtaamisia toisten 
kanssa. Jeesus, kulje ihan vierelläni, armahda ja valaise tieni kanssasi 
ihan perille asti.

”Sanassasi meidät kohtaa, 
armahda ja valaise tie.”

952:2

7. Sanan äärellä
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❧ Taivaallinen Isä, sinä olet minut nimeltä kutsunut, minä olen 
sinun. Kiitos, että olet ottanut minutkin lapseksesi. Haluan kantaa 
kasteen vesileimaa ylpeänä. Vaikka se ei aina näy ulospäin, tunnen, 
että se on minuun painettu. Kun haluan nähdä merkin tarkemmin, 
voin tarkastella sitä valoa, Poikasi kirkkauden valoa vasten. 

Kun käännän kasvoni pimeydestä kohti valoa, näen sen – joskus 
selvempänä, joskus himmeämpänä. Tiedän, että sen turvin voin 
kulkea rohkeasti eteenpäin. 

Ja silloinkin, kun en jaksa tai uskalla jatkaa eteenpäin, voin 
käpertyä hetkeksi syliisi tai jäädä sinun kättesi kannateltavaksi. 
Kiitos, että sinun sylissäsi saan olla isonakin pieni.

”Ristinmerkin voimin näin 
kristittynä eteenpäin! 
Kuljen kaste turvanani, 
Herrani ja Kuninkaani!”

926:2

8. Jumala on turvamme
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❧ Herra, sinä olet salattu, minun mieleni kykenee vain aavistelemaan 
sinun suuruuttasi. Mieleni hiljenee sinun pyhyytesi edessä. Tunnen itseni 
pieneksi ja vähäiseksi. Näen sinun kädenjälkesi aamuauringossa, kevään 
ensikukkasissa, kastehelmen kimalluksessa, talviyön hiljaisuudessa. 

Herra, hyvin olet kaiken tehnyt. Ja kuitenkin on niin paljon, mitä emme 
tiedä. Herra, opeta minua luottamaan sinun rakkauteesi. 

Kun katson elämääni, niin paljon on toisin kuin joskus ajattelin elämäni 
menevän. Kipu ja suru ovat koskettaneet, olen pettynyt myös itseeni. 
Herra, anna minun tyytyä sinun tahtoosi. Älä anna minkään erottaa 
minua sinun rakkaudestasi.

”Silti paljoakaan ymmärrä emme, 
vielä etsimme ja epäilemme.”

930:2

9. Etsintä
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❧ Jeesus, sinä kävelit kauan sitten Israelin kaupunkien katuja. Sinä 
kohtasit jonkun, ja hänen elämänsä muuttui. Anna minun nähdä sinun 
kävelevän Raision kaupungin katuja. Kohtaa minut, kun niillä kävelen, ja 
kohtaa muitakin kadun tallaajia. 

On niin paljon asioita ja ongelmia, missä voisit auttaa. Sinä olet ylös-
noussut ja elät. Olet nyt Isän oikealla puolella, siellä, minne en näe. 

Mutta sinä lupasit toisen Puolustajan, Pyhän Henkesi. Lähetä siis 
Henkesi, jotta tämä kaupunki eläisi. Synnytä etsintää puoleesi Myllyssä 
ja Tasalassa, Vaisaaressa ja Kaanaassa, koko tässä kaupungissa. Sillä 
sinua varten on kaikki luotu, myös tämä kaupunki. Sinun suunnitelmiasi 
ja sinun askeliasi varten. Anna meille se etuoikeus, että olet vieraamme. 
Jos et sinä täällä kulje, kuka meitä sitten auttaa?

”Astu teille kaupungin, 
kadun kulmiin, 
toreillemme, ruuhkaan 
kauppakeskustemme.”

964:1

10. Kaupungissa
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11. Matkalla
”Tulkoon tie sinua vastaan, 
olkoon tuuli aina myötäinen.”

979

❧ Tietokone napsahtaa päälle. Olen onnellinen, tänään nettiyhteys toimii. Otan 
yhteyden kotiin! Kuvaruutuun ilmestyy pian kahdet kasvot, kaksi rakasta ihmistä.

Jokailtainen rituaali pitkällä työmatkalla alkaa. Kädet ojentuvat eteenpäin. 
Kohti toista kättä. Käsi pysähtyy tietokoneen kuvaruutuun, painaen siihen oman 
kämmenenjälkensä. Melkein koskien.

Kuvaruudun toisella puolella, bittiavaruuksien takana, on se toinen, läheinen 
ja rakas ihminen. Ja kuitenkin – kuin vieressä. Siunaavat ajatukset lentävät, 
tuhansien kilometrien matkan yli. ”Tulkoon tie sinua vastaan, olkoon tuuli 
myötäinen.”

Rakas Taivaan Isä. Siunaa niitä, jotka ovat kaukana, mutta meidän ajatuksis-
samme. Siunaa niitä, jotka ovat kaukana opiskelujen takia. Siunaa niitä, jotka 
ovat kaukana työn takia. Siunaa kaikkia niitä, jotka ovat matkalla lähellä tai 
kaukana. Siunaa niitä, jotka ovat tulleet elämäämme hetkeksi, ja lähteneet taas 
eteenpäin. Siunaa meitä kaikkia, matkallamme kohti sinua.
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❧ Rukouksessa saamme pyytää Jumalalta, Isältämme, voimaa 
ja apua jokaiseen päivään. Hän vastaa rukouksiimme. Se vastaus ei 
kuitenkaan aina ole sellainen kuin toivoisimme. 

Eihän meidän maallinen isämmekään aina anna lapsille sitä, mitä 
he toivovat. Ei siksi, ettei haluaisi tai voisi, vaan koska se ei ole lapsen 
parhaaksi. Lapset haluaisivat vain herkkuja, mutta isä tietää, että se 
ei ole hyväksi lapselle. Ravitsevaa ruokaa pitää syödä, herkkuja vain 
silloin tällöin. 

Hyvä isä kuitenkin auttaa lasta selviytymään pettymyksestä 
ja samoin tekee meidän Taivaallinen Isämme. Hän antaa meille 
voimia kestää koettelemukset, joihin elämä meidät johtaa. Hän 
myös lähettää avun, meidät muut ihmiset, Jumalan luomat ja omat. 
Vaikeuksissasi ota siis vastaan Isän apu ja kiitä siitä häntä.

”Sinun on valta, 
siis hädän alta 
aina autat kulkijan.”

906:2

12. Hädässä
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❧ Kun elämän pelottavat aallot vyöryvät ylitseni, ota minut 
suojiisi, Jumala. Kanna pelkoni, hätäni, epäuskoni kaikki. Anna 
hengähtää hetki myrskyn ytimessä. 

En näe enkä kuule sinua, mutta tiedän, että olet lähellä ja 
luonani kaikessa, mitä kohtaan. Siksi huudan Jeesuksen kanssa: 
Jumalani, Jumalani miksi minut hylkäsit? 

Odotan ja jättäydyn ikuisille käsivarsillesi, sinä tiedät kaiken, 
sinä pidät minusta huolen aina, sinä viet asiani päätökseen.

”Maa järkkyy, murtuu ja kaaos vyöryy. 
Nyt miksi kätkeydyt Jumala?”

925:1

13. Kriisitilanteet
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14. Sairaus
”Minut voimallasi tee myös 
terveeksi. Näin luottaen 
nyt rukoilen. Herra maan, 
auringon, valtasi suuri on. 
Vie kauaksi myös murheeni.”

905:2

❧ Herra, tämä sairaus syö ruumista ja mieltä. En näiden 
tuntemuksien, kipujen ja pelon kanssa jaksa olla oma itseni. 
Rukoilen sinua, helpota tätä kuumeista tuskaa. Herra, 
varjele kaikkia läheisiäni tältä sairaudelta ja anna heille 
voimaa jaksaa tätä tutkimusten rumbaa kanssani. 

Herra, en tiedä, miksi annoit tämän minulle, meille? 
Kuten Jeesus sanoi Getsemanessa: ”Ota tämä minulta 
pois. Mutta ei niin kuin minä tahdon, vaan niin kuin sinä 
tahdot.” Jos tämä on tahtosi, anna meille voimaa kestää.
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❧ Herra, minua pelottaa ajatella kuolemaa. Tiedän, että 
se kuuluu osana tähän elämään, myös omaani. Joudun 
katselemaan sitä monessa asiassa ympärilläni. Siltikään 
en osaa ajatella sitä omalle kohdalleni – tai rakkaitteni.

Auta minua. Auta minua elämään niin, että osaisin olla 
kiitollinen näistä päivistä, jotka saan elää. Ja auta minua 
elämään niin, että voisin ajatella eläneeni täyden elämän. 

Rohkaise minua olemaan kiitollinen myös rakkaistani, 
jotka ovat rinnallani. Myös niistä, jotka minulla on ollut.
Anna minulle toivo, että rajan toisella puolen sinä olet 
myös siellä.

”Elämän näen 
pientareelle piirtyvän, 
Herra antoi, Herra otti, 
kiitos Herran!”

924:4

15. Kuolema
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❧ Minä käännyin Herran puoleen, ja hän vastasi minulle.
Hän vapautti minut kaikesta pelosta.
Ne, jotka katsovat häneen, säteilevät iloa,
heidän kasvonsa eivät punastu häpeästä.
Minä olin avuton ja huusin apua.
Herra kuuli minua ja pelasti minut kaikesta hädästä.
Herran enkeli on asettunut vartioon.
Hän suojaa niitä, jotka palvelevat Herraa,
ja pelastaa heidät.
Herra on lähellä niitä, joilla on särkynyt sydän,
hän pelastaa ne, joilla on murtunut mieli.

(Ps. 34:5–8, 19)

”Rukouksen liekin 
tänään sytytän. 
Jeesus, sinä tiedät 
murheen, ikävän.”

917:6 

16. Suru
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Rakas Taivaan Isä.
Kiitos siitä, että sinussa meillä 

on aina huominen.
Vaikka eilinen painaisi mieltä, 

tänään sinä rakastat. Vaikka tämä 
päivä tuntuisi pahalta, sinussa 
meillä on aina tulevaisuuden toivo.

Loppujen lopuksi olen sinun 
käsissäsi.

Jonakin päivänä kaikki selviää.
Jonakin päivänä kaikki aukeaa.
Jonakin päivänä olen onnellinen.
Täyden ilon maassa.

Kiitos siitä.

”Lientyy ristin taakka – 
saanhan seimeltä tähyillä 
täyden ilon maahan.”

936:9

17. Odotuksesta täyttymykseen

❧ Jonakin päivänä tuntuu siltä, että 
olen solmussa tässä hetkessä. Eilisen 
päivän taakat painavat niin paljon, että 
hädin tuskin jaksan nähdä iloa tässä 
päivässä. Tämän päivän surut tuntuvat 
painavan niin paljon, että en jaksa 
nähdä toivoa huomisessa. Kun katson 
huomiseen, näen siellä vain pimeyttä, 
vain pelkoa.

Näinä päivinä on helpottavaa 
ymmärtää, että pimeydenkin keskellä 
sinussa, Taivaan Isä, minulla on 
huominen. Sinussa minulla on aina 
tulevaisuus. Siihen saan aina turvata.
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❧ Oi Pyhä Jumala, kaipuumme sinun pyhyyteesi on pohjaton, 
siitä kertovat lukemattomat sävelmät ja taideteokset, jotka 
yrittävät kuvata sitä pyhyyttä, mikä sinun luonasi ja sinussa 
on. Miten vajaaksi se jääkään! Eivät edes maan parhaimmat-
kaan taiteen keinot pysty kuvaamaan sinun pyhyyttäsi, oi 
Jumala!

Anna minun maistaa edes hetki läsnäoloasi, että saan taas 
voimaa elää tätä arjen todellisuutta täällä murheen maassa. 
Janoan sitä puhtautta, mikä luotasi lähtee, kaipaan avointa 
syliäsi, oi Kristus. Pelkään pyhyyttäsi, niin kuin pelkäsivät 
opetuslapset, jotka näkivät sinun nuhtelevan tuulta sekä 
merta. Ole minulle armollinen pyhyydessäsi!

”Oi Laupias, niin lempein 
silmin seuraat, sinua kohti 
kun on kaipuumme. 
Tieteen ja taiteen kielin, 
haaveissamme tahdomme 
pyhään yltää syvälle.”

916:2

18. Pyhä
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❧ Kun olen terve, olen kovin itseriittoinen. En tarvitse toista. 
Sairaus kuitenkin ympäröi meitä. Kun vasen käsi on kipeä, oikea 
hoivaa sitä. 

Kiitos Taivaallinen Isämme, että olet päättänyt tehdä meistä 
yhden ruumiin. Anna minun ymmärtää ehtoollisen yhteyden 
merkitys ja sen todellisuus. Ilman sinua ja ilman lähimmäistäm-
me olemme hukassa ja tyhjiä. 

Ravitse meidän ruumistamme. Anna elämän leipäsi vahvista-
maan ruumistamme, joka kuuluu meille kaikille. Anna ymmärrys, 
että meidän tehtävämme on pitää siitä huolta. Kiitos lahjastasi. 
Siitä saamme olla yhtä perhettä.

”Katso salaisuuteen, 
astu pyhään pöytään: 
leipä, joka murtuu, 
liittää meidät Kristukseen…”

957:2

19. Osallisuus
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❧ Kiitos ihmisistä, joiden kanssa voin jakaa ihmisyyttäni ja 
hengellisen elämän kokemuksia. Kiitos, että voimme tehdä sen 
toistemme erilaisuutta kunnioittaen ja toinen toisistamme 
rikastuen. 

Kiitos sanasta, joka lohduttaa, rohkaisee, tukee kutakin 
hänen omassa elämäntilanteessaan. Kiitos virsistä ja lauluista, 
jotka hoitavat koko ihmistä ja kulkevat hengellisinä ohjaajina 
läpi elämän. 

Kiitos ihmisistä, joille suomasi lahjakkuus siunaa ja virkistää 
elämäämme pitkin matkaa.

”Kiitos, että meitä ohjaat 
yhteyteen siunaavaan.”

954:6

20. Yhteys
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❧ Herra, kuuletko minua? En kehtaa kertoa kenellekään muulle kuin 
sinulle, miten yksinäinen olen. Siinä on jotain noloa. Tuntuu kuin kaikilla 
muilla olisi ystäviä, puoliso, perhe. 

Kunpa minäkin saisin läheisiä, kunpa minäkin saisin rakastaa. Sitä 
minä sinulta pyydän, Isä. Ja vaikken saisi ketään, jota rakastaa, opeta 
minut pärjäämään itsekseni, koska tällä hetkellä yksinäisyys tuntuu liian 
lohduttomalta. 

Kuuletko sinä itkuni? Huomaatko minut täältä miljoonien ihmisten 
seasta? Jaksatko välittää myös minusta, yhdestä yksinäisestä? 

Auta minua luottamaan siihen, että juuri silloin, kun olen kaikkein 
yksinäisimmilläni, voin turvata sinuun. Herra, kuulethan minua?

”Ja kun Herra, olen yksin, 
aivan ulkopuolinen, 
joku kuiskaa: ’Rukoilethan. 
Herra kuulee sen.’”

927:4

21. Yksinäisyys
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❧ Pyhä Jumala, tunnen suurta kiitollisuutta kaikkien niiden asioiden 
edessä, joita kohtaan päivittäin. Oma pienuuteni ja avuttomuuteni on 
käsin kosketeltava, mutta onneksi saan jättää kaiken sinun suuriin, 
armahtaviin käsiisi. Kädet, jotka kutsuvat meitä kaikkia sinun pöytääsi 
ja yhteyteesi. 

Katson omiin käsiini, jotka ovat tyhjät ja voimattomat. Mutta sitten 
niihin ilmestyy viini ja leipä – armahdus ja anteeksianto. Käteni eivät 
ole enää tyhjät, sillä sinä tarjoat pöydässäsi oman valtakuntasi kaikki 
aarteet minun käyttööni. Anna viisautta käyttää niitä oikein tuodakseni 
muille iloa, valoa, rohkeutta ja toivoa elämään.

Pyhä Jumala, kiitos kutsusta, että sain tulla ja saan tulla yhä 
uudelleen.

”Saapua yhteiseen pöytään 
ja jakaa elämän ilo, 
valo ja lämpö…”

959:3

2

22. Yhteisöllisyys
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❧ Herra, muistuta minua siitä vanhasta lastenlaulusta, jossa 
kysyt, kuka menee Etiopiaan, kuka menee Kiinaan ja viimein 
kuka menee minne vaan. Ennen kaikkea, Herra, auta minua 
pyristelystäni huolimatta muistamaan vastaus: ” Tässä olen, 
Herra, minut lähetä.” 

Herra, olet kutsunut minut, johonkin. En välttämättä edes 
vielä tiedä, mihin tehtävään tai minne asti. Anna minun 
kuitenkin kuulla kutsusi ja anna rohkeutta vastata: olen tässä, 
lähetä, minne tahdot ja missä tarvitset. 

Anna minun ymmärtää, että tehtäväni ei aina ole ratkaista 
koko ongelmaa vaan tuoda toivoa. Joskus leipoen, joskus 
rukoillen, joskus lähtien. 

”Herra, kutsut työhösi, 
arjen tielle seuraasi 
toivon leipää leipomaan, 
palvelemaan lahjoillaan.”

963:1

23. Yhteinen tehtävämme
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❧ Vanhan testamentin kuvauksissa vieraanvaraisuus useimmiten kohdistui muukalaisiin, 
vieraisiin, joilta puuttui esimerkiksi turvaa, yösijaa, ruokaa, vaatteita ynnä muuta. Odotus 
oli, että omasta jaettiin ja oman elämän piiriin otettiin mukaan odottamatta korvausta tai 
vastapalvelusta.

Uudessa testamentissa (Room. 12) meitä kehotetaan sekä pitämään huolta pyhien tarpeis-
ta että tavoittelemaan sellaista vieraanvaraisuutta, että otamme luoksemme vieraat ja 
muukalaiset ja pidämme heistä huolta. Heprealaiskirjeessä kehotetaan samaan, ja vielä 
todetaan, että näin tehden jotkut ovat saaneet tietämättään pitää enkeleitä vierainaan.

Tällainen vieraanvaraisuus ei siis lähde omasta intressistä, vaan kutsu siihen tulee oman 
elämänpiirimme ulkopuolelta. Se odottaa meiltä vastakaikua ja käytännön toimintaa. Se on 
Jumalan rakkauden ja mielenlaadun ilmentämistä tavallisen arjen keskellä, juuri siellä, missä 
kaikenlaiset ihmiset ovat.

Jeesus harrasti tällaista ”vieraanvaraisuutta”, ylitti sujuvasti erilaisia kulttuurisia raja-
aitoja, rakasti, vietti aikaa ja ystävystyi niiden kanssa, jotka ajattelivat eri tavalla ja joiden 
elämän malli poikkesi tutusta ja turvallisesta. Ja autetun ja auttajan elämä muuttui ja 
muuttuu!

”Siis näytä meille, 
että joku toinen 
voi sinuun 
toisin silmin katsoa.”

916:3

24. Vieraanvaraisuus
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❧ Rakas taivaallinen Isä, sinä lähetit oman poikasi Jeesuksen maan päälle. 
Hän eli elämänsä vaatimattomasti, eikä tavoitellut omaisuutta. Siitä huoli-
matta Hänen maailmaan jättämä jalanjälkensä näkyy edelleen, mutta ei 
samalla tavoin kuin minun luontoa kuluttava jalanjälkeni ja toiset ihmiset 
unohtava elämäntapani. Hän tunsi suurta vastuuta kohtaamistaan ihmisis-
tä. Hän auttoi apua tarvitsevia ja rohkaisi murheellisia. Hän antoi epä-
onnistuneille anteeksi ja auttoi heidät uuden elämän alkuun. 

Hän toimi toisin kuin minä itsekkyydessäni ymmärrän, osaan tai edes 
haluan. Jumala, sinä näet itsekkyyteni, ajattelemattomuuteni ja vastuutto-
muuteni toisia ihmisiä kohtaan ja myös kaikkea sitä aineellista hyvää 
kohtaan, minkä keskellä saan päivittäin elää. Ohjaa minua vastuulliseen 
elämään luonnon kanssa. Ohjaa myös kantamaan lähimmäisen taakkoja.

”Parannusta tarvitsemme. Tule sinä voimaksemme, Auta meitä.”

”Valinnoissa, toimissamme 
lisää vastuuntuntoamme. 
Auta meitä.”

923:3

25. Vastuu
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❧ Jumala, kaiken elämän lähde ja ylläpitäjä. Anna meidän 
tuntea tuskaa ahneudesta ja itsekkyydestä, joka ajaa meidät 
riistämään ja tuhoamaan luontoa, olemaan pahoja luomiasi 
olentoja kohtaan. 

Armahda meitä muuttamaan asennettamme elämään, 
jonka hoitajiksi olet meidät asettanut. Herätä sydämemme 
etsimään yhteyttä luontoon, löytämään sen rauha ja viisaus. 
Auta meitä pysähtymään, aistimaan, arvostamaan elämän 
ihmeellisyyttä kaikissa muodoissaan. Herätä meissä halu 
varjella elämää.

”Huutaa väärä elämämme 
luomakunnan tuskassa...”

964:3

26. Luomakunta
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❧ Rauhan Jumala, anna minun löytää keinot toimia niin, että 
voisin löytää rauhan itsessäni ja kaikissa toimissani. Anna minun 
kasvaa sisäisesti vapaaksi, suvaitsevaksi ja kuuntelevaksi. 

Auta luopumaan tahdosta hallita kaikkia ja kaikkea, olla aina 
oikeassa ja saada tahtoni lävitse. Auta minua kohtuullisuuteen, 
tilan antamiseen toisille ja erilaisille. 

Anna rauhan maaperän muokkautua yksilöissä ja yhteisöissä, 
kansoissa ja maailmassa. Armahda meitä toimimaan sen puolesta, 
mitä syvimmin kaipaamme.

”Rauhan Herra, suo rauhaa. 
Rauhaa me kaipaamme niin.”

918

27. Rauha
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❧ Kiitos, Jeesus, että mitkään elämän tuulet ja tuiverrukset eivät voi 
riistää minulta lupauksiasi, että uskonyhteydessä sinuun omistan jo nyt 
ikuisen elämän: ”Minä olen ylösnousemus ja elämä. Joka uskoo minuun, 
saa elää, vaikka kuoleekin, eikä yksikään, joka elää ja uskoo minuun, 
ikinä kuole.” (Joh. 11:25)

Rohkaiset: ”Älköön sydämenne olko levoton. Uskokaa Jumalaan ja 
uskokaa minuun. Minun Isäni kodissa on monta huonetta – enhän minä 
muuten sanoisi, että menen valmistamaan teille asuinsijan. – – Minä 
olen tie, totuus ja elämä. Ei kukaan pääse Isän luo muuten kuin minun 
kauttani.” (Joh. 14:1–2,6)

Kulje kanssani, kätesi kädessäni. Kun kompuroin ja kaadun armahda 
ja virkistä toivolla. Ja kun vihdoin silmät suljen, kanna ristisi tähden 
ikuiseen iloon ja taivaan valoon. Kristus-kallio, olet tieni, totuus ja 
ikuinen elämäni. Varmasti!

”Näin Kristus-kalliolla saan 
suojassasi olla. Kun vihdoin 
silmät suljen, niin taivaan 
riemuun kuljen.”

968:5

28. Nyt ja aina
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❧ Hyvä Jumala, kirkasta minulle toivo tähdeksi pimeään, 
varjoksi helteeseen, pitkospuiksi elämän soihin. Rakenna 
sieluuni varustus, joka kestää elämän kovat tuulet ja 
murskaavat yllätyksetkin. 

Olen hauras ihminen, mutta sinä olet ikuinen ja särky-
mätön rakastava voima, jossa elämä syntyy, kasvaa ja 
kuolee. Olen aina ja kaikissa vaiheissani sinussa, sinä 
olet toivoni, joka kestää, sinussa minä toivon ja sinä 
olet minun toivoni elämässä ja kuolemassa, Jeesuksen, 
Vapahtajani tähden.

”Hän kantaa kaipaustani 
ja toivoon vastataan. 
On Herra itse kaikkeni, 
taivaassa, päällä maan.”

932:4

35

29. Toivo
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❧ Rakas Jumala, maailma on niin muuttunut, kaikkialla velloo.
Ihmiset etsivät rauhaa, maailman rauhaa, omaa sisäistä rauhaa, 
kotien rauhaa.

Monella on hätää ja tuskaa elämässä.
Tulen eteesi Heikkojen auttaja, pyydän apua sinulta, ainoa 

toivomme. Anna ihmisten silmien aueta näkemään, sydänten 
tuntemaan ja tekojen osoittamaan.

Rukoilen rauhaa päälle maan, rauhaa ihmisten sieluun ja 
sydämiin, rauhaa, rakkautta ja ymmärrystä koteihin.

Jumala, sinä olet ainoa toivomme. Sinuun me turvaamme.

”Heikkojen auttaja 
voittamaton, 
ainoa toivoni 
sinussa on.”

923:3

30. Jumalan huolenpito
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❧ Siunausta matkallesi, oletpa sitten matkalla 
minne tahansa. Oikeasti matkalla jostakin johonkin 
tai mielesi matkalla. 

Siunausta päiviisi, ovatpa ne millaisia tahansa. 
Edes tämän siunauksen hetken, puhaltakoon 
tuuli takaasi antaen hyvän vauhdin. Edes tämän 
siunauksen hetken, paistakoon aurinko sieluusi, 
mieleesi ja päivääsi. 

Siunausta mielen matalaan tai todelliseen sade-
säähän. Sillä tiedäthän niidenkin olevan välillä 
tarpeen. Ja niinäkin hetkinä, Jumala kantaa. 

Siunatkoon sinua ja minua Isä ja Poika ja Pyhä 
Henki nyt ja aina.

”Ja kunnes kohdataan, 
elämäsi jääköön 
käsiin Jumalan.”

979

31. Siunaus



Evankeliumeissa kerrotaan, että Jeesus vetäytyi 
yksinäisyyteen rukoilemaan. Kristityt ovat sitten 
Jeesuksen esimerkkiä noudattaen viettäneet 
säännöllisesti päivittäisiä rukoushetkiä. Luosta-
reissa ja monissa kirkoissa maailmalla rukous-
hetkiä vietetään edelleen päivittäin, meillä 
Suomessa harvemmin. 

Tärkeimmät päivittäiset rukoushetket ovat:
●  Aamurukous eli Laudes
●  Päivärukous eli Ad sextam 
 (kuudennen tunnin vaiheilla)
●  Iltarukous eli Vesper 
 (kello 18 tietämissä, auringon laskiessa)
●  Rukous päivän päättyessä eli Kompletorio 
 (kun päivän työt on tehty, ”completed”)

Rukoushetken osia ovat perinteisesti: 
●  Psalmien lukeminen, 
●  Evankeliumi tai muu Raamatun lukukappale, 
●  Rukous ja Isä meidän sekä siunaus. 
●  Myös virret tai hengelliset laulut voivat sisältyä 
 hetkirukoukseen.

Oma rukoushetki
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Halutessasi voit viettää henkilö-
kohtaisen rukoushetken esimerkiksi 
seuraavasti:

❧ Rukouskynttilän sytyttäminen
Halutessasi voit sytyttää kynttilän 
rukouksen ja hiljentymisen merkiksi
❧ Virsi tai laulu
Voit laulaa, lukea tai kuunnella 
virren tai hengellisen laulun
❧ Psalmi
Voit lukea Psalmit järjestyksessä, 
yksi kerrallaan.
❧ Evankeliumi tai muu 
Raamatun lukukappale
Voit lukea evankeliumit läpi 
esimerkiksi yksi luku kerrallaan.
❧ Rukous
Rukoile tämän rukouskirjan 
kyseisen päivän rukous
❧ Isä meidän -rukous 
❧ Herran siunaus
❧ Virsi tai muu musiikki 
rukoushetken päätteeksi.

Herran rukous (Isä meidän)

Herran siunaus

Isä meidän, joka olet taivaissa. 
Pyhitetty olkoon sinun nimesi. 
Tulkoon sinun valtakuntasi. 
Tapahtukoon sinun tahtosi, myös 
maan päällä niin kuin taivaassa. 
Anna meille tänä päivänä meidän 
jokapäiväinen leipämme. Ja anna 
meille meidän syntimme anteeksi, 
niin kuin mekin anteeksi 
annamme niille, jotka ovat meitä 
vastaan rikkoneet. Äläkä saata 
meitä kiusaukseen, vaan päästä 
meidät pahasta. Sillä sinun on 
valtakunta ja voima ja kunnia 
iankaikkisesti. Aamen.

Herra siunatkoon teitä 
ja varjelkoon teitä. Herra 
kirkastakoon kasvonsa teille ja 
olkoon teille armollinen. Herra 
kääntäköön kasvonsa teidän 
puoleenne ja antakoon teille 
rauhan. Isän ja Pojan ja Pyhän 
Hengen nimeen. Aamen.
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❧  Laulakaa Herralle uusi laulu! 

Laula Herralle, maa, 

laulakaa Herralle, maan asukkaat!

Laulakaa Herralle, ylistäkää hänen nimeään! 

Kertokaa päivästä päivään

ilosanomaa hänen avustaan.

Julistakaa hänen kunniaansa, 

ilmoittakaa hänen ihmetekojaan 

kaikille kansoille.

Iloitkoon taivas, riemuitkoon maa! 

Pauhatkoon meri kaikkineen,

juhlikoot maa ja sen luodut, 

humiskoot ilosta metsien puut 

Herran edessä, sillä hän tulee! 

Hän tulee tuomaan oikeutta, 

hallitsemaan vanhurskaasti maata, 

uskollisesti sen kansoja.

Ps. 96:1–3, 11–13


